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§ 8  

Yttrande över remiss av betänkandet ”Styrkraft i funktionshin-

derspolitiken (SOU 2019:23)” 

AMN 2019-0378-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till förvalt-

ningens tjänsteutlåtande som sitt svar på remissen.  

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat betänkandet Styrkraft i funktions-

hinderspolitiken (SOU 2019:23) till arbetsmarknadsnämnden för 

yttrande. 

 

Målet är att, personer med funktionsnedsättning ska uppnå jämlik-

het i levnads-villkor och full delaktighet i samhället. FN:s konvent-

ion om rättigheter för personer med funktionsnedsättning ska vara 

en grund för politiken. Utredningen föreslår en styrning som invol-

verar funktionshindersrörelsen, kommunsektorn, arbetsmarknadens 

parter med flera i genomförandet av den nya funktionshinderspoliti-

ken. Utredningen har identifierat sju samhällsområden av särskild 

betydelse (arbete och försörjning, utbildning och livslångt lärande, 

transporter, kultur, hälso- och sjukvård samt tandvård, social välfärd 

och trygghet samt bostad, byggd miljö och samhällsplanering). För 

varje område föreslås en lämplig nationell myndighet få ett samord-

nande ansvar.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen välkomnar intentionerna och målsätt-

ningarna i den nya funktionshinderpolitiken. Förvaltningen anser att 

de sju prioriterade områdena är viktiga för att genomföra den nya 

funktionshinderpolitiken. Förvaltningen är positiv till att en nation-

ell samordnare tillsätts för att stödja den nya funktionshinderpoliti-

ken och att det är viktigt att en sådan funktion också inhämtar och 

förmedlar vidare hinder och svårigheter i myndigheternas system. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

10 oktober 2019. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Fredrik Lindstål (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Maria Jansson (Fi) lämnade följande ersättaryttrande. 

Betänkandet tar upp en viktig fråga – hur samordningen och styr-

ningen av det tvärsektoriella området funktionshinderpolitik ska 

ordnas för att bidra till att målen för politiken, grundade i FN-kon-

ventioner och mänskliga rättigheter, ska kunna uppnås. Feministiskt 

initiativ instämmer i arbetsmarknadsförvaltningens svar men vill ut-

över det anföra: 

 

Det är lovvärt att betänkandet lägger stor vikt vid området arbete 

och försörjning, då det finns mycket kvar att göra på just detta om-

råde. Feministiskt initiativ menar dock att frågan om arbete och för-

sörjning också bör kopplas till frågor om politiskt inflytande och 

makt i samhället. Inflytandet över samhället, och inte bara den egna 

situationen, ett tema som är centralt i diskussioner om andra grup-

pers jämlikhet, så som exempelvis i regeringens jämställdhetsmål, 

glöms nästan alltid bort i diskussioner om funktionshinderpolitik.  

 

Samordning är viktigt, men lika viktigt är att en ny modell för styr-

ning innehåller säkerhetsventiler som möjliggör för de olika aktö-

rerna på olika nivåer att ifrågasätta och påkalla uppmärksamhet i de 

fall då samordningen innebär att politiken landar olyckligt, så som i 

de många fall som uppmärksammats i samband med neddragningar 

på assistansersättning från Försäkringskassan nyligen. Ett större in-

slag av samråd med funktionshinderrörelsen är en viktig garant för 

att undvika den typen av problem, samtidigt som det inte kan ses 

som ett vaccin för att policies som drabbar människor på ett orim-

ligt sätt ändå kan komma att beslutas. Ett tydliggörande av hur såd-

ana kontrollmekanismer och säkerhetsventiler är tänkta att fungera 

är önskvärt. 

 


